PAGE
2

Иркутская область

Муниципальное образование

«Тулунский район»

ДУМА

Тулунского муниципального района

седьмого созыва

РЕШЕНИЕ

24 декабря 2019 г.

                                                            № 108
г. Тулун

О внесении изменений в Положение «О порядке
 и размере возмещения депутатам Думы

Тулунского муниципального района расходов,

связанных с осуществлением депутатских полномочий»,
утвержденного решением Думы Тулунского

муниципального района 29.10.2013г. №36
Руководствуясь статьей 35 Федерального закона от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", статьями 3, 12, 13 Закона Иркутской области от 17 декабря 2008 года N 122-оз "О гарантиях осуществления полномочий депутата, члена выборного органа местного самоуправления, выборного должностного лица местного самоуправления в Иркутской области", статьей 34.1 Устава муниципального образования «Тулунский район», Дума Тулунского муниципального района

РЕШИЛА:
1. Внести в решение Думы Тулунского муниципального района от 29.10.2013г. №36  «Об утверждении Положения о порядке и размере возмещения депутатам Думы Тулунского муниципального района расходов, связанных с осуществлением депутатских полномочий» следующие изменения:

Часть 2 статьи 2 «Виды и предельные размеры расходов, подлежащих возмещению» изложить в новой редакции:

«2. Предельный размер расходов, подлежащих возмещению, предусмотренных частью 1 настоящей статьи для депутатов Думы Тулунского муниципального района, составляет 3 000 рублей в месяц, но не более 36 000 рублей в текущем финансовом году, для председателя Думы Тулунского муниципального района  20 000 рублей и не более 240 000 рублей в текущем финансовом году.  Увеличение предельных размеров расходов, подлежащих возмещению в течение финансового года, не допускается».
2.Опубликовать настоящее решение в информационном бюллетене «Вестник Тулунского
района» и разместить на официальном сайте администрации Тулунского  муниципального района.

Председатель Думы Тулунского

муниципального района                                                            В.В.Сидоренко

Мэр Тулунского

муниципального района                                                          М.И.Гильдебрант